2025 年 2 月 3 日

お客様各位

豊橋商工信用組合

当座預金の新規口座開設の停止について

平素より、豊橋商工信用組合をお引き立て賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、当組合では以下の通り、当座預金の新規口座開設を停止させていただくことと

いたします。なお、現在当座預金をご利用中のお客様につきましては、引き続き当座預金を

ご利用いただけます。

2025 年 4 月 1 日以降、新規に事業性にかかる預金口座の開設をご希望される場合は「普通

預金口座」もしくは「無利息型普通預金口座」のいずれかをご利用ください。

今後とも、更なるサービス向上に努めてまいりますので、引き続きお引き立てをお願い申し

上げます。

１．新規口座開設受付停止日

     2025 年 4 月 1 日（火）

２．停止理由

  2021 年 6 月に閣議決定された政府の「成⾧戦略実行計画」に、「5 年後の約束手形の利用

 廃止および小切手の全面的な電子化」が盛り込まれたことに伴い、紙の手形や小切手を

 使用している当座預金について、新規取扱を停止いたします。

３．電子的な決済方法への移行推奨

  手形・小切手に代わる電子的決済手段として「インターネットバンキング」・「でんさい

 ネットサービス」を推奨しております。ご検討のうえ、お早めにお申込みいただきますよう

 お願い申し上げます。

  ご不明な点がございましたら、窓口までお問い合わせください。

以 上